РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» января 2024 года               №33
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года»

[bookmark: _Hlk156554087]Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  соответствии  со статьёй 6  Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.09.2018 №09 «Об утверждении Положения «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», являясь инициатором проведения публичных слушаний, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

           1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года» (далее – проект решения) на «27» февраля 2024 года в 12 часов 00 минут (Приложение №1).
2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту решения (Приложение №2).
3. Утвердить временный состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения (Приложение №3).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                     В.В. Бондаренко

ПРОЕКТ

Приложение №1
 к постановлению администрации
 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «23» января 2024 года №33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «     »    _________  2024 года                                                                                     №_____
г. Светлогорск

[bookmark: _Hlk154741006]Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года

   В  соответствии  со статьей 6  Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

  1. Утвердить стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года.
2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                                                   А.В. Мохнов

Приложение №2
 к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «23» января 2024 года №33

[bookmark: _Hlk156574908]Порядок
организации и проведения публичных слушаний
по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период
до 2040 года»

           1. Главой администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» для обсуждения с участием населения проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года» назначены публичные слушания. Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит главе администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
         2. На публичные слушания выносится проект решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период до 2040 года».
3. Место проведения публичных слушаний: малый зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по адресу: Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 1 этаж.
4. Установить срок и место подачи предложений и замечаний по проекту решения – направляются в письменном виде не позднее 17 часов 00 минут «26» февраля 2024 года, кабинет 52, Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А», 4 этаж, адрес электронной почты: economy@svetlogorsk39.ru.
 Определить место ознакомления с проектом решения – холл здания администрации или   кабинет № 52, 4 этаж, Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.77 «А».
6. Результаты публичных слушаний должны быть обнародованы не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.

Приложение №3
 к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «23» января 2024 года №33

Временный состав комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на период
до 2040 года»

Руководитель комиссии – О.В. Туркина, первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Заместитель руководителя комиссии – С.В. Шклярук, начальник экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Члены комиссии:
А.И.  Ярошенко – депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
С.В. Романова - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Ю.Ю. Доброжинская- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
А.Д. Азарян – начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»;
Секретарь – Е.А. Берденникова, ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

1